
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 

PREFECTURE DE POLICE 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
N° Spécial                                   29 mai  2020 



 2 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

            RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

       N° Spécial   Préfecture de Police   du  29 mai 2020 
 

 
      SOMMAIRE 

 
 
 

 

Arrêté Date PREFECTURE DE POLICE Page 

 
 

N° 2020-00440 
  
  

29.05.2020 

 
Arrêté n° 2020-00440 

 
prorogeant la période transitoire prévue par l’arrêté 

du 17 juillet 2019 relatif à la mise en place de 
dispositifs de secours nautiques prévisionnels pour 
les évènements dont les caractéristiques rendent 
prévisibles le risque de noyade à Paris et dans les 
départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne 

 

2  

 



 3 

 
PREFECTURE DE POLICE 

Secrétariat général de la 
Zone de défense et de sécurité 

 
Arrêté n° 2020-00440 

 
prorogeant la période transitoire prévue par l’arrêté du 17 juillet 2019 relatif à la mise en place de 

dispositifs de secours nautiques prévisionnels pour les évènements dont les caractéristiques rendent 
prévisibles le risque de noyade à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne 
 

Le préfet de police, 
 
Vu la loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l'état d'urgence sanitaire et complétant ses 
dispositions ; 
 
Vu le décret du 21 avril 2016 portant nomination du préfet, secrétaire général de la zone de défense 
et de sécurité de Paris - M. MEUNIER (Marc) ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2004-17846 du 24 août 2004 portant délégation de compétences aux préfets 
des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, dans le domaine 
du secours et de la défense contre l’incendie ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-00259 du 21 mars 2019 accordant délégation de la signature 
préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-00621 du 17 juillet 2019 relatif à la mise en place de dispositifs de 
secours nautiques prévisionnels pour les évènements dont les caractéristiques rendent prévisibles le 
risque de noyade à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du 
Val-de-Marne ; 
 
Vu le courrier de la Direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises (DGSCGC) du 
ministère de l’intérieur en date du 27 décembre 2018 ; 
 
Considérant que les mesures générales nécessaires pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le 
cadre de l'état d'urgence sanitaire ont impliqué une suspension des formations et des entraînements 
de surveillance et de sauvetage aquatique entre les mois de mars et de mai 2020 ; 
 
Considérant l’urgence ; 
 
Sur proposition du chef d’état-major de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 



 4 

ARRETE 
 
 

Article 1
er

 
 

La période transitoire mentionnée à l’article 9 de l’arrêté du 17 juillet 2019 susvisé est prorogée 
jusqu’au 31 octobre 2020.  
 
 

Article 2 
 
Les préfets des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ; le préfet, directeur de 
cabinet de la préfecture de police et le préfet, secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité 
de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au « Recueil des Actes Administratifs » de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-
Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la Ville de 
Paris. 

 
 
 
 

 Fait à Paris, le 29 mai 2020 
 

 Pour le préfet de Police, 
Le préfet, secrétaire général de la zone de 

défense et de sécurité de Paris 
 
 
 
 
 

Marc MEUNIER 

 
 
 
 



 5 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 
adresse Internet : 

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

Directeur de la publication : 
 
 

Vincent BERTON 
 

SECRETAIRE GENERAL 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

 
 

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr



